

Revisionsberättelse 2022 för Region Västmanland

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i regionens företag.

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och regionens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.

Grundat på vår granskning av årsredovisningens återrapportering har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att resultatet inte skulle vara delvis förenligt med de finansiella mål som fullmäktige fastställt i budget 2022.

Grundat på vår granskning av årsredovisningens återrapportering har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att resultatet inte skulle vara delvis förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige fastställt i budget 2022.

Styrelsen lämnar en sammanfattande bedömning avseende den samlade måluppfyllelsen avseende god ekonomisk hushållning för år 2022.

Vi bedömer att regionens räkenskaper i allt väsentligt är rättvisande.

Grundat på vår granskning har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att förvaltningsberättelsen, driftredovisningen och investeringsredovisningen inte är upprättad i enlighet med LKBR och god redovisningsred.

Grundat på vår granskning har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att den sammanställda redovisningen inte är upprättad i enlighet med LKBR och god redovisningsred.

Regionen redovisar ett balanskravsresultat på 422 mnkr. Dock redovisar hälso- och sjukvårdsförvaltningen fortsatt underskott uppgående till -481 mnkr i förhållande till budget (-364 mnkr år 2021 och -248,5 år 2020). Revisorerna konstaterar att underskottet har fortsatt att öka jämfört med föregående år och ser med stark oro på utvecklingen som pågått de senaste åren. Det är av vikt att regionen vidtar åtgärder i syfte att nå en ekonomi i balans för hälso- och sjukvården.

Regionstyrelsens, varuförsörjningsnämnden samt kostnämndens förvaltning har inte skett på ett helt ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt år 2022. Övriga nämnder bedöms ha bedrivit sin verksamhet i huvudsak ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande. Vidare bedöms ambulansdirigeringsnämndens och inköpsnämndens

interna kontroll inte som helt tillräcklig. Styrelsen och övriga nämnder bedöms i huvudsak ha säkerställt en tillräcklig intern kontroll.

Ansvarsfrihet och årsredovisning

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, övriga nämnder och beredningar samt enskilda ledamöter i dessa organ.

Vi tillstyrker att regionens årsredovisning för 2022 godkänns.

Till revisionsberättelsen hör bilagan Revisorernas redogörelse för 2022 års granskningar.

Västerås den 5 april 2023

Hans Strandlund

Elisabeth Löf

Kenth Erngren

Birgitta Andersson

Rolf Hahre

Barbro Hillring

Börje Lindström

Frank Pettersson

Jesper Songer